ocupación en la margen izquierda de la actual 

plataforma, salvo en la zona del inicio del 

desdoblamiento y en la entrada al nuevo túnel 

de Altzola donde se duplica por margen 

derecha. 

El Proyecto tiene un presupuesto de ejecución 

material que asciende UN MILLON 

SETECIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL 

CIENTO OCHENTA Y TRES EUROS CON 

CUATRO CÉNTIMOS (1.779.183,04 €), que 

significa un presupuesto base de licitación con 

IVA de DOS MILLONES QUINIENTOS 

SESENTA Y UN MIL Y OCHOCIENTOS 

CUARENTA Y CINCO EUROS CON 

EURO ETA HIRUROGEITA SEI 

ZENTIMOKOA dena (2.561.845,66 €) da, 

BEZ barne; eta Administrazioak horren berri